
 
 

 
 
 

               

EKSPOZITË 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 Bajram Morina Bajram Morina Hapja e ekspozitës  960 € 

2 Eliza Hoxha Eliza Hoxha Për ata që (s') janë  1,400 € 

3 Shqipe Kamberi Shqipe Kamberi Nusja 1,200 € 

4 Zana Ramadani Zana Ramadani The beautiful travelers III Ekspozitë kolektive 1,050 € 

5 Blinerë Ibishi Blinerë Ibishi Fuqizimi dhe aktivizimi i të rinjve drejtë Artit 1,100 € 

6 Genc Rezniqi Genc Rezniqi Arti bashkëkohorë i Kosovës 750 € 

7 Ilir Berisha Ilir Berisha Galeria Publike.com 985 € 

8 Ardianë Tërshnjaku 
Kimete Gërvalla - 
Tërshnjaku 

Ekspozitë personale 600 € 

MANIFESTIME 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 
Amëza e Ashkalive 
të Kosovës 

Idriz Berisha Festa e Flamurit 15 shkurt 520 € 

2 

Shoqata Kulturore 
"Dardania"  
 

Nol Kristaj Bashkëjetesa ndër fetare vlerë e trashëgimisë  1,300 € 

3 

Shoqata për Kulturë, 
Art E LetersI "Naim 
Frasheri" Prishtinë 

Asllan Qyqalla Pranvera poetike në Prishtinë 600 € 

4 
Shoqata e Grave 
Fermere Alba  

Remzije Berisha 
Manifestim kulturor i kostumografisë Veshje e 
qershorit 

1,600 € 

5 
Multiethnic Culture 
of Kosovo 

Ridvan Gashi Shënimi i ditës rome në Prishtina 8 prill 2,940 € 

MUZIKË 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 

Instituti i 
Kosovës për 
Politika 
Zhvillimore 
IKPZH 

Besa Morina 
Bashkëpunimi i shkollave përmes aktiviteteve 
kulturore-muzikore 

750 € 

2 Milot Hoxha Milot Hoxha Black Sheep 1,000 € 

3 Erëmira Çitaku Erëmira Çitaku 
Trekand'shi / incizim i 2 audio CD-ve + 
Promovim 

600 € 



 
 

4 
Agim 
Llapashtica 

Agim Llapashtica Zbardhi dita 1,200 € 

5 
Pranvera Hoxha 
Bryma 

Pranvera Hoxha Bryma Mbrëmje me muzikë Spanjolle 650 € 

6 Ardian Bytyçi Ardian Bytyçi Tinguj pranveror 750 € 

7 Agron Shujaku Agron Shujaku Koncert 800 € 

8 Ardiana Bytyçi Ardiana Bytyçi Tinguj Festiv 750 € 

9 

Shoqata e 
Artistëve të 
Vegjel dhe të 
Rinjë 
"AMADEUS" 

Hana Petrovci 
Identifikimi i talenteve nga kategoritë e 
rrezikuara sociale në shkollat fillore të 
Prishtinës 

610 € 

10 ESTA KOSOVE Sihana Badivuku Esta Kosova Masterlaset Koncert & Garat  1,300 € 

11 

Hapësira 
Bashkëpunuese  
 

Uran Badivuku Rilindja Warehouse 1,049 € 

12 

Sound of 
Kosova 
 

Ilir Bërveniku Sirinler 1,150 € 

13 

Sevim 
Bërveniku 
 

Sevim Bërveniku Koncert  800 € 

14 

Ansambli 
ATTACCA  
 

Vesa Jashari 
Koncert premierë në Prishtinë për 5 vjetorin e 
themelimit 

550 € 

15 Avni Krasniqi Avni Krasniqi Prishtina Brass Open air concert IV 1,150 € 

16 Fatime Kosumi Fatime Kosumi Andrra - Palinë / Koncert dhe songbook 900 € 

17 Evolution Dance  Dafina Rudi 
Gara jo formale vallëzimi dhe dita botërore e 
vallëzimit 

910 € 

ORGANIZIME 

# Konkurron Përfaqësues Titulli i Projektit Shuma 

1 OJQ ''RIKOTA'' Pranvera Bullaku 
Tryezë e shtruar për fëmijët e Sindormit Down 
dhe Autizm 

400 € 

2 
Studio e baletit 
MJELLMAT 

Sabrie Spahiu 
Pjesëmarrja në Festivalit të vallëzimit 
"Gymnastratda" në Tiranë  

800 € 

3 More Raça More Raça Punëtoria e filmit me të rinjtë e Prishtinës 500 € 

4 OJQ "RONA" Serbeze Sylejmani Ekspozita – Vazhdimi I traditave Shqipëtare 1,030 € 

5 

Unioni i 
Shkrimtarëve dhe i 
Kritikëve Shqiptarë 

Reshat Sahitaj Simpoziumi i 5-të internacional 680 € 

6 

Shoqata e Kosovës 
për parandalimin e 
vetëvrasjeve 

Behare Sahitaj Dita botërore për parandalimin e vetëvrasjeve 620 € 



 

7 

KultPlus dhe 
Hamam Jazz Bar 
Prishtina  

Ardiana Pajaziti Konkurs për Stand Up Comedy 1,100 € 

8 

Shoqata i Romëve 
të Kosovës – 
Amaro Drom- 
Rruga jonë’ 

Latif Bytyqi 8 prilli Dita botërore e Romëve 1,245 € 

9 
 Gelbehare Neziri-
Gashi  

Gelbehare Neziri-Gashi 
Dhuna dhe diskriminimi i femrës në shoqërinë 
Kosovare - Raporti në mes Kultura ligjore dhe 
gruaja/vajzat në vendimmarrje  

750 € 

10 

Orkestra e të 
rinjëve të Kosovës 
/ Kosovo Youth 
Orchestra 

Kushtrim Gashi Festivali evropian për të rinjtë 2,000 € 

11 OJQ ETEA Agon Ahmeti Britmë përmes artit 779 € 


